

Công ty TNHH Bảo hiểm Liberty

Tầng 18, Tòa nhà Vincom

45A Lý Tự Trọng, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

Tầng 18, Tòa nhà Vincom

45A Lý Tự Trọng, Phường Sài Gòn, TP. Hồ Chí Minh (do sáp nhập)

Hotline: 1800 599 998

MST: 0304732887

www.libertyinsurance.com.vn

Sửa đổi bổ sung Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình, phiên bản UW-H0F-W-001-01-V và Tài liệu tóm tắt quy tắc, điều khoản, điều kiện sản phẩm bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình

(Tài liệu này là một phần không thể tách rời của Hợp đồng bảo hiểm)

SỬA ĐỔI BỔ SUNG QUY TẮC BẢO HIỂM SỨC KHỎE DÀNH CHO GIA ĐÌNH, PHIÊN BẢN UW-H0F-W-001-01-V

Sửa đổi, bổ sung PHẦN I – QUY ĐỊNH CHUNG, Điều 1 – Định nghĩa, Điểm 1.10 – Hợp đồng bảo hiểm thành như sau:

1.10. Hợp đồng bảo hiểm

Hợp đồng bảo hiểm là sự thỏa thuận giữa Bên mua bảo hiểm/ Người được bảo hiểm và Công ty, theo đó Bên mua bảo hiểm phải đóng phí bảo hiểm, Công ty phải bồi thường, trả tiền bảo hiểm theo thỏa thuận trong Hợp đồng bảo hiểm.

Hợp đồng bảo hiểm bao gồm Quy tắc bảo hiểm này, Tài liệu tóm tắt Quy tắc, điều khoản, điều kiện sản phẩm, Giấy chứng nhận bảo hiểm, Chương trình bảo hiểm, Bản tóm tắt Hợp đồng bảo hiểm, Giấy yêu cầu bảo hiểm và Sửa đổi bổ sung tạo thành thỏa thuận toàn bộ (“Hợp đồng bảo hiểm”) giữa Công ty, Bên mua bảo hiểm và Người được bảo hiểm. Các văn bản này sẽ được áp dụng theo thứ tự ưu tiên như sau:

- (a) (Giấy) yêu cầu bảo hiểm/ (Bản) chào giá và/hoặc (Thư) thông báo tái tục/ (Bản) chào giá tái tục;
- (b) Sửa đổi bổ sung;
- (c) Giấy chứng nhận bảo hiểm và/hoặc Bản tóm tắt Hợp đồng bảo hiểm;
- (d) Chương trình bảo hiểm;
- (e) Quy tắc bảo hiểm này;
- (f) Tài liệu tóm tắt Quy tắc, điều khoản, điều kiện sản phẩm.

Bất cứ từ và cụm từ nào đã được gán cho một ý nghĩa cụ thể nào đó tại bất kỳ văn bản nào trong Hợp đồng bảo hiểm thì vẫn tiếp tục mang ý nghĩa cụ thể như thế khi chúng xuất hiện ở bất cứ vị trí nào.

Không một đại lý hoặc bên thứ ba nào được ủy quyền để thay đổi hoặc sửa đổi Hợp đồng bảo hiểm hoặc từ bỏ bất kỳ điều khoản nào của Hợp đồng bảo hiểm. Mọi thay đổi đối với Hợp đồng bảo hiểm phải được chấp thuận bằng văn bản bởi Công ty.

TÀI LIỆU TÓM TẮT QUY TẮC, ĐIỀU KHOẢN, ĐIỀU KIỆN SẢN PHẨM BẢO HIỂM SỨC KHỎE DÀNH CHO GIA ĐÌNH

1. Các quyền lợi của sản phẩm bảo hiểm, điều kiện để nhận các quyền lợi bảo hiểm

Theo quy định tại PHẦN III – PHẠM VI BẢO HIỂM của Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình.

2. Điều kiện loại trừ trách nhiệm bảo hiểm

Theo quy định tại PHẦN IV – ĐIỀU KHOẢN LOẠI TRỪ của Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình.

3. Thời hạn hip đồng, thời hạn đóng phí bảo hiểm

A. Thời hạn bảo hiểm theo Hợp đồng bảo hiểm:

Thời hạn bảo hiểm áp dụng đối với một Người được bảo hiểm là một (1) năm với thời điểm bắt đầu và thời điểm kết thúc được quy định trong Bản tóm tắt Hợp đồng bảo hiểm và Giấy chứng nhận bảo hiểm được cấp cho Người được bảo hiểm đó.

B. Thời hạn đóng phí bảo hiểm:

Theo quy định tại PHẦN VIII – ĐIỀU KHOẢN THANH TOÁN PHÍ BẢO HIỂM của Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình.

4. Nghĩa vụ kê khai thông tin trung thực và hậu quả pháp lý trong trường hợp bên mua bảo hiểm không kê khai thông tin trung thực

Theo quy định tại PHẦN V – QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA NGƯỜI ĐƯỢC BẢO HIỂM VÀ BÊN MUA BẢO HIỂM, Điều 2 - Nghĩa vụ của Người được bảo hiểm và/hoặc Bên mua bảo hiểm và PHẦN VI – QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA LIBERTY, Điều 1 – Quyền của Liberty của Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình.

5. Các quyền lợi nhận được trong trường hợp chấm dứt hợp đồng bảo hiểm trước hạn, phí chấm dứt hợp đồng bảo hiểm trước hạn

Theo quy định tại PHẦN I – QUY ĐỊNH CHUNG, Điều 3 - Chấm dứt quyền lợi bảo hiểm và Điều 4 - Chấm dứt Hợp đồng bảo hiểm của Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình.

6. Địa chỉ và hướng dẫn truy cập để xem, tải xuống hợp đồng bảo hiểm trong trường hợp cung cấp bảo hiểm trên môi trường mạng

Quy tắc bảo hiểm và các tài liệu Hợp đồng bảo hiểm có thể được xem và tải xuống tại:

<https://www.libertyinsurance.com.vn/bao-hiem-suc-khoe-gia-dinh>

7. Các điểm cần lưu ý khác

Tài liệu này là tóm tắt quy tắc, điều khoản, điều kiện sản phẩm bảo hiểm; các điều kiện, điều khoản đầy đủ của Hợp đồng bảo hiểm được quy định trong các văn bản cấu thành nên Hợp đồng bảo hiểm được liệt kê tại PHẦN I – QUY ĐỊNH CHUNG, Điều 1 – Định nghĩa, Điểm 1.10 – Hợp đồng bảo hiểm của Quy tắc bảo hiểm sức khỏe dành cho gia đình.